

فوری

استعفای رئیس مخفی آمریکا

«کیمبرلی جیتل» رئیس سرویس مخفی آمریکا به دلیل سوء قصد به دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده استعفا کرد. وی در جلسه ادای شهادت به کنگره به قصور و ناکامی این سرویس مخفی آمریکا در حادثه سوءقصد به جان دونالد ترامپ اذعان کرده بود.

کمیته نظارت و پاسخگویی مجلس نمایندگان آمریکا، روز گذشته جلسه استماعی را در راستای تحقیقات مربوط به تئور نافرجام ترامپ با دعوت از جیتل برگزار کرد.

در این جلسه وی به پرسش‌های نمایندگان عضو این کمیته پاسخ داد و در بسیاری از مواقع نیز از پاسخ دادن طفره رفته بود. استعفای جیتل در حالی است که در پی اهدام و قصور سرویس مخفی آمریکا در حادثه ترور در شهر باتلر پنسیلوانیا، گروهی دو حزبی متشکل از جمهوری خواهان و دموکرات‌های ارشد، خواستار استعفا و کناره‌گیری وی شده بودند. دونالد ترامپ ۱۳ جولای در یک گردهمایی انتخاباتی در شهر باتلر در ایالت پنسیلوانیا، هدف ترور نافرجام قرار گرفت و از ناحیه گوش راست مجروح شد.

تصاویر منتشرشده از لحظه حادثه نشان می‌دهد که ترامپ در حالی که مشغول سخنرانی بود صدای شلیک چندین گلوله به گوش رسید و ناگهان رئیس جمهور آمریکا پشت تریبون محل سخنرانی زانو زد، لحظاتی بعد، وقتی دوباره ترامپ روی پاهایش ایستاد، تصاویر رد خون را روی صورت او نشان می‌داد. او همچنین در آن لحظات دست‌هایش را مشت کرده بود و فریاد «بجنگید، بچنگید، بچنگید» را سر می‌داد.

گردهمایی شهر باتلر در فضای باز برگزار شد و با ضف اطلاعاتی و امنیتی سرویس مخفی، ضارب توانست ترامپ را هدف قرار دهد گرچه خود بلافاصله کشته شد، در زمان حاضر تحقیقات در مورد انگیزه ضارب از این تیراندازی آغاز شده است. افسی‌ای اعلام کرد: توماس متئو کروکس ۲۰ساله اهل باتلر پنسلوانیا، عامل تیراندازی به‌سمت ترامپ بوده است، اما انگیزه فرد ضارب مشخص نشده است. پس از این حادثه شماری از جمهوری خواهان کنگره خواستار برکناری مدیر سرویس مخفی شدند.

حقوق بشر

لژوم محاکمه گروه‌های شبه‌نظامی ناقض حقوق بشر

کارشناس مسائل حقوق بشر گفت: با استفاده از مستندسازی اقدامات ناقض حقوق بشری می‌توان به این سمت حرکت کرد که زمینه محاکمه گروه‌های شبه‌نظامی مسلحی که مرتکب جنایت‌ علیه بشریت از طریق ناپدیدسازی اجباری افراد شده‌ان را در سطح محاکم ملی و بین‌المللی فراهم آورد. «میر یی‌پرو» کارشناس مسائل حقوق بشر در گفت‌وگو با خبرنگار دیدبان حقوق بشر کردستان ایران در خصوص موارد نقض حقوق کودکان و زنان کرد ایرانی از سوی گروه‌های شبه‌نظامی مسلح مستقر در اقلیم شمال عراق، اظهار داشت: اینکه برخی از گروه‌های شبه‌نظامی همچون پاک، کومله و پژاک از کودکان زیر ۱۸ سال استفاده می‌کنند، برخلاف کنوانسیون حقوق کودک، خلاف کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو و ماده ۳ مشترک، برخلاف پروتکل‌های الحاقی و در ارتباط با منحصه‌های مسلحانه بین‌المللی و داخلی و برخلاف اساسنامه دیوان بین‌المللی دادگستری به حساب می‌آید. وی گفت: بر اساس اساسنامه دیوان بین‌المللی دادگستری استفاده از کودکان زیر ۱۵ سال مصداق جنایت جنگی به حساب می‌آید و قابلیت پیگیری حتی در دادگاه‌های بین‌المللی و ملی را دارد. این کارشناس مسائل حقوق بشر تصریح کرد: اعمال خشونت غیرمستقیم علیه زنان مغایر با کنوانسیون منع خشونت علیه زنان است و اینکه گروه‌های شبه‌نظامی مسلح اشاره شده، از زنان به چه صورتی در راستای تأمین منافع خود استفاده می‌کنند نیز مسأیرت‌های جدی با معیارهای حقوق بشری دارد. بی‌پرو در خصوص ناپدید شدگی اجباری به عنوان یکی از موارد نقض حقوق بشر از سوی گروه‌های مسلح کردی در قبال کردنشینان ایران، افزود: منع ناپدیدسازی اجباری در حقوق بین‌الملل به عنوان یک کنوانسیون پذیرفته شده

تور ریسم

تهدید امنیتی علیه المپیک پاریس



وزیر کشور فرانسه اعلام کرد که سرویس‌های امنیتی این کشور در تلاش برای محافظت از المپیک برابر تهدید شاخه خوراسان گروه داعش (IS-IS-K)، جوامع مهاجر از جمهوری‌های آسیای مرکزی را مورد تحقیق و بررسی قرار داده‌اند. به گزارش رویترز، ژرالد دارماین در مصاحبه با روزنامه «پاریزن» فرانسه منتشر شد، با بیان اینکه داعش خراسان بدون شک خطرناک‌ترین جریان آتروریستی است، افزود که با این حال مقامات هیچ تهدید مشخصی برای بازی‌های المپیک در پاریس شناسایی نکرده‌اند.

در همین حال، خبرگزاری «رویترز» هفته گذشته گزارش داد که سرویس‌های امنیتی فرانسه مشغول رسیدگی به یک نقطه ضعف اطلاعاتی و ایجاد روابط عمیق‌تر با مردم تاجیک، آسیای مرکزی و سایر افسراد از جمهوری‌های شوروی سابق ساکن در فرانسه هستند. وزیر کشور فرانسه با تأیید گزارش رویترز، اعلام کرد که برای مقابله با تهدید داعش خراسان، سرویس‌های امنیتی این کشور تمامی افراد مرتبط با ۱۰ ملیت اتحاد جماهیر شوروی سابق را به طور ویژه بررسی کرده‌اند. وی همچنین برخی از تدابیر امنیتی که مقامات فرانسه برای آماده‌سازی آیین افتتاحیه المپیک در روز جمعه در کنار رودخانه «سن» اتخاذ کرده اند را شرح داد.تمام بزرگ‌زمین ساختمان‌ها در امتداد رودخانه «سن» در مسیر مراسم را بررسی کردیم، دزخمه‌ها نیز بررسی شدند. هزاران دریچه با جوشکاری بسته شد. دارماین بیشتر نیز اعلام کرده بود که سرویس‌های امنیتی فرانسه بیش از چهار هزار درخواست برای حضور در پاریس و بازی‌های المپیک را رد کرده‌اند تا نگرانی‌های بابت حملات سایبری و مسائل جاسوسی به حداقل برسد. بازی‌های المپیک تابستانی ۲۶ جولای تا ۱۱ اگوست (۵ تا ۲۱ مرداد) در فرانسه برگزار می‌شود. تدابیر امنیتی شدید در پاریس در آستانه ای و سومین دوره بازی‌های المپیک اعمال شده است و صدها افسر پلیس محدودیت‌های ترافیکی شدیدی را در مرکز شهر و مناطق اطراف که مراسم افتتاحیه در آن برگزار می‌شود، اعمال می‌کنند.

آیا هریس می تواند از سایه خانواده اواما فرار کند؟

شرط بندی روی میشل



نقش دوستان بایدن در کناره گیری بایدن

خود باقی بماند؛ فهمی که او پس از دیدار مستقیم با رهبران ارشد حزب جمهوری خواه به آن دست یافت.

«تاسی پولوسی»، «چاک شومر» و «حکیم جفریس» چهره‌هایی بودند که در اعمال فشار و کناره گیری بایدن ایفای نقش کردند. برخی شایعات نشان می‌دهد که بایدن و خانواده‌اش از رهبران دموکرات که او را مجبور به کناره‌گیری کردند، دل‌چرکین بوده و از اواما نیز انتظار داشتند در این بحران، به یاری آن‌ها بیاید. همه انتظار کناره گیری بایدن را می‌کشیدند اما انتشار ناگهانی نامه کوتاه بایدن و متن آن نشان دهنده نوعی تسلیم او مقابل فشار هم حزبی‌هایش است. نکته جالب اینجاست که دموکرات‌ها هم می‌خواهند یک مراسم تمجیدی بی سابقه را برای «رئیس جمهوری میهن پرست آمریکا» برگزار کنند. فعلا ذهن همه درگیر جانشین بایدن و دولت با ترامپ است.

هنوز تصمیم خود را نگرفته‌اند.او روز دوشنبه در اولین کارزار و سخنرانی انتخاباتی خود وعده داد که «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری خواهان را شکست می‌دهد. نکته ای که نادیده گرفته می‌شود، این است که خانم هریس فعلا رقیبی ندارد. «جورج کلونی» ستاره‌هالیوودی دموکرات‌ها که نقش مهمی در کناره گیری بایدن ایفا کرده بود ؛ قویا خواهان حضور بانوی اول سابق آمریکا شده است. نظرسنجی باشگاه شرط بندی پلی مارکت نشان می‌دهد که با سرعت سرسام آوری توجه به میشل درحال افزایش است. این شرط بندی نشان می‌دهد که اگرچه هریس در رتبه اول است اما شانس ۳ برابری از کناره‌گیری می‌مشل نشان دهنده توجه‌ها به بانوی اول سابق آمریکاست.

درهمین‌حال نشریهٔ تلگراف در یکی از نظرسنجی‌هایش از خوانندگان پرسیده است: «به نظر شما کدام چهرهٔ دموکرات می‌تواند هم‌اورد دونالد ترامپ در انتخابات

میانجی‌گری چین بین گروه‌های فلسطینی



وانگ یی، وزیر امور خارجه چین که میانجی گفتگوها بود از این توافق استقبال کرد. او مهم‌ترین دستاورد این گفتگوها را «آشتی و اتحاد بزرگ هر چهارده جناح فلسطینی» و توافق برای تشکیل دولت موقت آشتی ملی دانست که اداره امور غزه را پس از جنگ بر عهده بگیرد. وانگ یی در عین حال تأکید کرد که سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) تنها «مأمی‌بند قانونی» فلسطینی‌هاست. مشخص نیست که تأثیر نشست گروه‌های فلسطینی در یکن برای پایان دادن به جنگ غزه چه خواهد بود.

موضوع چگونگی اداره غزه پس از جنگ، از جمله مواردی بود که گفتگوهای آتش‌بس بین اسرائیل و حماس را به تأخیر انداخته است.

از جمله دلایل انحلال کابینه جنگ اسرائیل نیز اختلاف داخلی و انتقاد از عدم ارائه برنامه مشخص اسرائیل برای غزه پس از جنگ بوده است.

بنیامین نتانیاهو پیش از این تأکید کرده

موفقیت یمن در انهدام سیستم کشتیرانی اسرائیل

یک رسانه آمریکایی به شکست ائتلاف دریایی آمریکا در ماموریت مقابله با عملیات نیروهای مسلح یمن و نجات رژیم صهیونیستی از پیامدهای این عملیات‌ها اذعان کرد.

وبگاه «Maritime Executive» فعال در زمینه صنعت دریانوردی تجاری در گزارشی فاش کرد: حوثی‌ها (انصارالله یمن) موفق شدند کشتیرانی اسرائیل را در دریای سرخ مختل کنند و این اقدام غرب را به چالش کشید.

عملیات «نگهبان رفاه» با حضور و فرماندهی نایو ناتپاور و با پشتیبانی چندین ناوشکن و کشتی جنگی، توانست به هدف خود دست یابد. عملیات «سپیدز» اتحادیه اروپا مجبز به ناوچه‌هایی از آلمان، فرانسه، بلژیک، هلند و یونان است، اما مأموریت آن دفاعی است. در ادامه این گزارش آمده است: قیمت پهپادهای یمنی ۲۰ هزار دلار و موشک‌های «آستر» فرانسوی هر کدام ۴.۲ میلیون دلار است و حوثی‌ها از این نتیجه خوشحال هستند. پیشتر روزنامه صهیونیستی «اسرائیل هیوم» در گزارشی در این باره هشدار داده بود: تهدید از جانب یمن نباید دست‌کم گرفته شود؛ چراکه عملیات‌های مین‌ها تأثیراتی را ابعاد جهانی به همراه دارد. این رسانه صهیونیستی نسبت به دست‌کم گرفتن دفع حملات صنعا نیستند. یمن در حمایت از غزه با آغاز حملات خود در ۲۱ اکتبر و انجام ده‌ها عملیات پس از آن، تلاش‌های آمریکا و انگلیس را برای کشتن سیستم محاصره تحمیل‌شده بر رژیم صهیونیستی در سراسر دریای سرخ، ناکام گذاشت و این عملیات حتی از ناکام گذاشتن این تلاش‌ها فراتر رفته و صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی با انجام حملات به مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گسترش داده و حالا کشتی‌های دریایی و انگلیسی را نیز شامل می‌شود. کارشناسان در این باره معتقدند که عملیات بی‌سابقهٔ ارتش یمن علاوه بر این که مانع از تلاش‌های آمریکا و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، بلکه توان نظامی را نشان داد که واشنگتن از آن بی‌اطلاع بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت.

مردم‌سالاری

آیا هریس می تواند از سایه خانواده اواما فرار کند؟

شرط بندی روی میشل

نسبت به ۳۹ درصد از ترامپ پیشی گرفته است. واقعبیت اینجاستست که هیچ نامزدی به جز میشل نمی‌تواند از ترامپ پیشی بگیرد. خانم اواما به‌دلیل محبوبیت، فراست، ارزش‌های اخلاقی، منات و سن‌وسال مناسب برای نامزدی و تصدی مقام ریاست‌جمهوری از شخصیتی قطبی‌ساز برخوردار است و می‌تواند جایگزین بالقوه قدرتمندی برای جو بایدن باشد، اما تحلیل‌گران نگران تجربهٔ کم سیاسی او هستند.

نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که میزان حمایت از بانوی اول سابق، بسیار بیشتر از سایر نامزدهای احتمالی مانند کاملا هریس است، طبق قواعد کنوانسیون، کمک‌های جمع‌آوری‌شدهٔ حزب، به کارزار ریاست‌جمهوری جو بایدن یا معاونین اختصاص دارد. اگر حزب دموکرات، نامزد دیگری را تأیید کند، باید ۱۰۰ میلیون دلار بازگردانده شود، مگر این‌که اهداکنندگان اجازه دهند این مبلغ به نامزد جدید منتقل شود.

همچنین بر اساس نظرسنجی رویترز و ایپسوس، میشل اواما نه تنها تنها گزینهٔ فرضی است که ترامپ را در نظرسنجی‌ها شکست می‌دهد، بلکه او همچنین در صدر جدول محبوبیت در میان مردم قرار دارد و ترامپ و بایدن هر کدام بیش از ۱۰ درصد از او عقب ترند. طبق گزارش‌ها، میشل اواما علاقه‌ای به نامزدی در انتخابات نداشته است، درحالی‌که درخواست‌ها برای کناره‌گیری بایدن از رقابت‌ها پس از مناظره هفته گذشته او به اوج خود رسیده است. بر اساس این نظرسنجی، نزدیک به ۶۰ درصد موافق هستند که بایدن از رقابت ریاست جمهوری خارج شود که حدود ۲۳ درصد از دموکرات‌ها را شامل می‌شود.

میشل اواما حمایت ۵۰ درصد از رای دهندگان ثبت نام شده را به دست آورده در حالی که تنها ۳۹ درصد می‌گویند که به ترامپ رای می‌دهند. فعلا خانواده اواما می‌گویند که میشل تمایلی به کاندیداتوری ندارد اما اداهای سکوت اواما به شایعات در قبال اردوگاه دموکرات‌ها دامن زده است. «الاجی اس. سرنیواسان» سرمایه‌گذار شاخص دموکرات می‌گوید که «اواما از کاملا حمایت نمی‌کند. او خواستار یک همایش آزاد است. میشل اواما ممکن است نامزد او باشد. این بیانیه، اگرچه در شانس شرط بندی فعلی منعکس نشده است، اما به بحث‌های جاری در مورد تغییرات احتمالی در حوزه دموکرات افزوده است.»

حالا باید حزب دموکرات کدام مولفه را برای انتخاب نامزد نهایی خود قرار خواهد داد. محبوبیت میشل اواما یا سابقه مدیریتی کاملا هریس؟ اما آنچه از الان مشخص است، حتی بدون انتخاب یک زن از سوی دموکرات‌ها به عنوان رقیب ترامپ در انتخابات است.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

زمزمه کناره گیری کیشیدا



انصراف «جو بایدن» از کارزار انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، توجه‌ها به سمت ژاپن و احتمال کناره‌گیری نخست وزیر آن را در پی رسوایی‌های مالی افزایش داده است و برخی تحلیلگران از عنوان دومینوی بایدن تا «فومیو کیشیدا» برای تبیین شرایط حاکم بر این کشور آسیایی استفاده می‌کنند. تارنامی خبری ژاپن تایمز (Japantimes) با مطرح کردن این مطلب نوشت: سرنوشت سیاسی نخست وزیر ژاپن پس از کناره گیری بایدن از نامزدی ریاست جمهوری آمریکا بار دیگر مورد توجه قرار گرفت. این درحالی است که دوره رهبری وی بر حزب حاکم «لیبرال دموکرات» ژاپن در ماه سپتامبر (شهریور و مهر) پایان خواهد یافت و از هم اکنون تحت فشار قرار دارد تا مانند بایدن، جانشینی برای خود معرفی کند. افراد نزدیک به نخست وزیر ژاپن بیم دارند که کناره گیری بایدن به مانند دومینویی به کنار گذاشته شدن کیشیدا بیانجامد.

(در ژاپن) بسیاری انتظار دارند که کیشیدا پس از پایان تعطیلات تابستانی و در اوایل ماه اوت (مرداد) تصمیم خود را در زمینه رهبری حزب حاکم لیبرال دموکرات بگیرد. ناظران سیاسی به این نکته اشاره دارند که شباهت زیادی بین وضعیت بایدن و کیشیدا وجود دارد؛ بسیاری از اعضای حزب دموکرات شکست می‌دهد، بلکه او همچنین در صدر جدول محبوبیت در میان مردم قرار دارد و ترامپ و بایدن هر کدام بیش از ۱۰ درصد

از او عقب ترند. طبق گزارش‌ها، میشل اواما علاقه‌ای به نامزدی در انتخابات نداشته است، درحالی‌که درخواست‌ها برای کناره‌گیری بایدن از رقابت‌ها پس از مناظره هفته گذشته او به اوج خود رسیده است. بر اساس این نظرسنجی، نزدیک به ۶۰ درصد موافق هستند که بایدن از رقابت ریاست جمهوری خارج شود که حدود ۲۳ درصد از دموکرات‌ها را شامل می‌شود.

میشل اواما حمایت ۵۰ درصد از رای دهندگان ثبت نام شده را به دست آورده در حالی که تنها ۳۹ درصد می‌گویند که به ترامپ رای می‌دهند. فعلا خانواده اواما می‌گویند که میشل تمایلی به کاندیداتوری ندارد اما اداهای سکوت اواما به شایعات در قبال اردوگاه دموکرات‌ها دامن زده است.

«الاجی اس. سرنیواسان» سرمایه‌گذار شاخص دموکرات می‌گوید که «اواما از کاملا حمایت نمی‌کند. او خواستار یک همایش آزاد است. میشل اواما ممکن است نامزد او باشد. این بیانیه، اگرچه در شانس شرط بندی فعلی منعکس نشده است، اما به بحث‌های جاری در مورد تغییرات احتمالی در حوزه دموکرات افزوده است.»

حالا باید حزب دموکرات کدام مولفه را برای انتخاب نامزد نهایی خود قرار خواهد داد. محبوبیت میشل اواما یا سابقه مدیریتی کاملا هریس؟ اما آنچه از الان مشخص است، حتی بدون انتخاب یک زن از سوی دموکرات‌ها به عنوان رقیب ترامپ در انتخابات است.

نظرسنجی که در مورخ دوم تیر ۱۴۰۳ توسط خبرگزاری کیودو به عمل آمد، نشان می‌دهد که «محبوبیت» دولت کیشیدا که در ماه مه گذشته (اردیبهشت و خرداد) ۲۴.۲ درصد بود همچنان در حال طی کردن روند نزولی است و اکنون با اقت ۲ درصد به ۲۲.۲ درصد رسیده است. در بهمن ۱۴۰۲ و به دنبال انتشار گزارش‌های مربوط به رسوایی مالی در کابینه دولت کیشیدا، ثبات دولت ژاپن به دلیل کاهش حمایت عمومی در این کشور درهاله‌ای از ابهام قرار گرفت.

رسوایی فساد مالی و تأثیر آن در ثبات دولت ژاپن نه تنها محبوبیت نخست وزیر را به شدت کاهش داد، بلکه به طور بالقوه بر توانایی او برای ماندن در قدرت تأثیر گذاشت؛ به طوری که چهار عضو ارشد کابینه کیشیدا پس از افشای رسوایی مالی، گمان می‌رفت که این جناح سیاسی با گزارش بیش از کشف فساد مالی، در اواخر سال ۲۰۲۳ میلادی، بازرسان دادستان عمومی توکیو به دتاتر دو جناح حزب حاکم لیبرال دموکرات این کشور پورش برند.

این حزب بیشتر توسط شینزو آبه، نخست‌وزیر فقید ژاپن، رهبری می‌شد.

کابینه بزرگ کیشیدا، امسال می‌تواند به این جایگاه سیاسی در گزارش شدن درآمد حاصل از جمع‌آوری کمک‌های سیاسی در یک دوره پنج ساله تا سال ۲۰۲۲، برای اعضای خود بوجه ایجاد تکرمدست.

به نظر می‌رسید جناح آبه و توشیهیرو نیکای، دبیر کل سابق این حزب، یک صندوق بزرگ مالی ایجاد کرده اند که این جناح به ترتیب ۵۰ میلیون ین (معادل سه میلیون و ۵۰۰ هزار دلار) و ۱۰۰ میلیون یوچه داشته است. طبق قانون در ژاپن، صندوق‌های سیاسی باید کمک‌های مالی به ارزش بیش از ۲۰۰ هزار ین را با ذکر اسامی و مبالغ جمع آوری شده، گزارش کنند.

پولیتیک

افزایش قربانیان اعتراضات بنگلادش

اعتراضات به استفاده از سهمیه برای دستیابی به شغل دولتی در بنگلادش، تا کنون ۱۷۴ کشته بر جای گذاشته و ۲ هزار و ۵۰۰ نفر بازداشت شده‌اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، با وجود اینکه دادگاه عالی بنگلادش روز یکشنبه اجرای سهمیه‌بندی مشاغل را لغو کرد اما تعداد بازداشت‌های اعتراضات در این کشور از مرز ۲ هزار و ۵۰۰ نفر گذشته است و در میان کشته شدگان نام چندین افسر پلیس نیز دیده می‌شود.

اعتراضات به سهمیه‌بندی مشاغل دولتی در بنگلادش به موضوعی سیاسی در این کشور تبدیل شده و یکی از بدترین ناآرامی‌های دوره نخست وزیری شیخ حسینا را شکل داده است.

اعلام منع آمد و شد، استقرار سربازان در سراسر این کشور و قطعی اینترنت به شدت جریان اطلاعات را محدود و زندگی روزمره را برای بسیاری مختل کرده است. روز یکشنبه، دادگاه عالی بنگلادش تعداد مشاغل اختصاص یافته برای گروه‌های خاص، از جمله ناآگان «جنگ‌جویان آزادی» از جنگ آزادی‌بخش بنگلادش در سال ۱۹۷۱ علیه پاکستان را کاهش داد.

گروه دانشجویی اصلی که رهبری تظاهرات را برعهده داشت، به مدت ۴۸ ساعت، اعتراضات را به حالت تعلیق درآورد و رهبر آن گفت آن‌ها اصلاحات را «به قیمت این همه خون» نمی‌خواستند. محدودیت‌های اعلام شده توسط دولت بنگلادش، روز سه شنبه پس از اینکه فرمانده ارتش این کشور گفت اوضاع «تحت کنترل» درآمده است، همچنان پابرجاست.

واکنش مقام‌های بنگلادش به اعتراضات به طور گسترده مورد انتقاد قرار گرفته است و محمد یونس، برنده بنگلادشی جایزه صلح نوبل، در بیانیه ای از رهبران جهان و سازمان ملل متحد خواست تا در حد توان هر کاری می‌توانند برای پایان دادن به خشونت انجام دهند.

رویداد

رایزنی محرمانه آمریکا و اسرائیل با امارات

برخی رسانه‌های اسرائیلی از دیدار محرمانه مقامات آمریکایی، صهیونیستی و اماراتی در ابوظبی با محوریت تحولات غزه خبر دادند.

پایگاه خبری «اللا» رژیم صهیونیستی گزارش داد که پنج‌شنبه گذشته دیدار محرمانه‌ای بین مقامات آمریکایی، اسرائیلی و اماراتی در ابوظبی برگزار شد. در این دیدار، وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی، وزیر امور خارجه امارات و مشاور «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا حضور داشتند و طرح مربوط به مرحله پسا جنگ غزه بررسی شد.

این رسانه صهیونیستی به نقل از یک منبع گزارش داد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به ایفای نقش ابوظبی در نوار غزه پس از جنگ تمایل دارد و می‌خواهد که امارات نظامیان خود را به غزه اعزام کرده و علاوه بر سرمایه‌گذاری در امر بازسازی نوار غزه، در برنامه‌های آموزشی در غزه نیز با هدف آنچه «ریشه‌کنی افراطی‌گری» در میان فلسطینیان خوانده شد، ایفای نقش کند.

از سسوی دیگر روزنامه لبنانی «الاکخبار» به نقل از منابع مصری نوشت که مخالفت نتانیاهو با سه خواسته، مانع دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه شده است. این روزنامه افزود: این سه خواسته عبارت‌اند از عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از محور «فیلالدفیا» (نوار مرزی غزه با مصر) و «تساریم» (محوری که شمال و جنوب نوارغزه را از هم جدا کرده است)، بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال نوار غزه و خروج تدریجی رژیم صهیونیستی از سراسر این منطقه است.